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Sammanfattning av ställningstagande till Undervisnings- och kulturministeriets förslag till minskning av 

utbildningsutbudet inom Yrkeshögskolan Novia. 

Minskningen av svenska platser i landet 

UKM konstaterar i sin feedback att ”UKM anser att Novia bör ha helhetsansvaret för den svenskspråkiga 

yrkeshögskoleutbildningen i Österbotten i enlighet med riktlinjerna för strukturell utveckling. Helhetsansvaret för 

den svenskspråkiga utbildningen inom företagsekonomi och turism-, kosthålls- och ekonomibranschen bör överföras 

till Novia så att ändringen i sin helhet genomförts senast i början av 2014”. I det för Novia föreslagna platsantalet 

2013 har dock inte beaktats någon ökning i platserna som skulle motsvara en överföring av den svenska utbildningen 

från Vasa yrkeshögskola till Novia. Om endast ansvaret förs över, men inga platser, så innebär det i praktiken att 

totalantalet svenska platser i landet minskar enligt följande: Novia 60, Arcada 35, Vasa yrkeshögskola 57 och Haaga-

Helia 38, totalt 190. Eftersom den totala nedskärningen i landet är 2200 platser och den svenska befolkningen utgör 

5,5 % av landets befolkning, skulle en proportionell nedskärning vara ca 120 platser. Med beaktande av den 

gynnsammare demografin beträffande ungdomskullar borde nedskärningen egentligen vara mindre än så.  

Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi accepterar att ta helhetsansvaret för den svenskspråkiga 

yrkeshögskoleutbildningen i Österbotten i enlighet med riktlinjerna för strukturell utveckling. Särskilt har den svenska 

tradenomutbildningen stor regional betydelse för det livaktiga österbottniska näringslivet. Yrkeshögskolan Novia är 

beredd att vid en överföring av de svenska tradenomplatserna bedriva nära samarbete med Vasa yrkeshögskola så att 

studerande vid vardera högskola kan ta kurser vid den andra och därmed förkovra sina kunskaper i finska och svenska. 

Vi betonar att Yrkeshögskolan Novia bör tilldelas fler nybörjarplatser inom ifrågavarande område. Detta motiveras med 

dels Novias möjlighet att ta emot utbildningarna, dels med att den sammanlagda nedskärningen av svenska platser i 

landet annars blir avsevärt större än den för finska platser. 

 

Nedskärning av nybörjarplatser vid Yrkeshögskolan Novia 

UKM har i brev av 5.10.2011 föreslagit att Novia minskar sina nybörjarplatser inom kulturområdet med 40 platser från 

103, vilket motsvarar ca 40 %.  Inom området teknik och kommunikation har föreslagits en minskning om 20 platser 

från 300 vilket motsvarar ca 7 %. Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi kan acceptera de föreslagna minskningarna om 

40 platser inom kulturområdet och 20 platser inom teknik och kommunikation förutsatt att UKM medverkar till att 

utbildningsprogrammet för kulturproducentskap överförs till Arcada i enlighet med överenskommelse mellan Novia 

och Arcada. Vidare förutsätts att den totala nedskärningen i landet förverkligas enligt planerade 2200 platser. Ifall 

minskningen blir mindre så bör nedskärningen inom Yrkeshögskolan Novia minskas proportionellt. Ifall UKM:s krav 

står fast upphör från och med 2013 antagningen av studerande till utbildningsprogrammen för formgivning (Åbo) och 

automation och IT (Raseborg). Bägge programmen är idag dubblerade inom Novia. 

 

Samarbete med andra högskolor 

Novia och Arcada ser fördelar med ökad samordning av våra två svenska yrkeshögskolor, t.ex. vad gäller 

arbetsfördelning, kvalitet och stödfunktioner. Diskussioner pågår mellan upprätthållarna och den operativa ledningen i 

respektive högskola. För att stöda samordningsprocessen avser högskolorna fördjupa samarbetet inom den högre 

yrkeshögskolutbildningen inom social- och hälsovårdsområdet. Projektbidrag anhålls från undervisnings- och 

kulturministeriet.  

 

Novia ser Mellersta Österbottens yrkeshögskolas verksamhet i Jakobstad som viktig både för Novia och för regionen. 

Då Novia och MÖYH inom kort flyttar in i det nya gemensamma campuset Allegro i Jakobstad underlättas samarbetet 

på många sätt. Ett samarbetsavtal är under beredning. Novias kulturutbildningar kan dra nytta av MÖYH:s 

företagsekonomi. Skulle MÖYH välja att förlägga sin musikutbildning till Jakobstad skulle betydande synergivinster 

uppkomma beträffande lärarkrafter, utrymmen (i campuset byggs bl a en högklassig musiksal), instrument mm.  

 

 

Novia och Åbo yrkeshögskola planerar att tillsammans utveckla en mångprofessionell formgivningsinriktad högre 

yrkeshögskoleutbildning på engelska, Design Thinking, med avsikt att tillvarata, stärka och utveckla det kunnande som 

finns i regionen trots de nedskärningar som görs inom grundutbildningen. Utbildningen planeras förverkligas som 

Double Degree utbildning tillsammans med högskolornas partnerhögskolor i Europa. Högskolorna anhåller om 

projektmedel för planeringen av UKM.  


